2

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ,
НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
 ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Чита

	«21»августа 2019 года

	№  832

О внесении изменений в приложение  к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края         от  27 августа 2015 года № 671

В связи с распоряжением Правительства Забайкальского края ль 23 октября 2018 года № 443-р, в соответствии  с Положением о Министерстве образования, науки и молодежной политики Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года № 192, в целях индексации максимального размера  платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, приказываю:
1.  Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность»                     (с изменениями, внесенными приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 23 августа 2016 года № 594,    от 04 сентября 2017 года № 712, от 03 сентября 2018 года № 728).
2. Отделу контрольно-аналитической работы обеспечить официальное опубликование настоящего приказа.

Министр                                                                                         А.А.Томских

	УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства образования науки и молодежной политики Забайкальского края
от  «__»_______2019 года № ______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа      2015 года  № 671 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность»

Приложение к указанному приказу изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства образования науки и молодежной политики Забайкальского края
от 27 августа 2015 года № 671

Максимальный размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность

	№ п\п
	Наименование муниципалитета
	Действующий максимальный размер родительской платы за присмотр и уход на 2018-2019 гг.  (в месяц, руб.)
	Индекс-дефлятор потребительских цен на 2019-2020 гг. *
	Плановый максимальный размер родительской платы за присмотр и уход на 2019-2020 гг.  (в месяц, руб.)

	1
	Муниципальный район "Агинский район"
	1 966,0
	1,043
	2 051,0

	2
	Муниципальный район "Акшинский район"
	1 657,0
	1,043
	1 728,0

	3
	Муниципальный район "Александрово-Заводский район"
	1 648,0
	1,043
	1 719,0

	4
	Муниципальный район "Балейский район"
	2 387,0
	1,043
	2 490,0

	5
	Муниципальный район "Борзинский район"
	2 527,0
	1,043
	2 636,0

	6
	Муниципальный район "Газимуро-Заводский район"
	1 517,0
	1,043
	1 582,0

	7
	Муниципальный район "Дульдургинский район"
	1 465,0
	1,043
	1 528,0

	8
	Муниципальный район "Забайкальский район"
	2 808,0
	1,043
	2 929,0

	9
	Муниципальный район "Каларский район"
	3 174,0
	1,043
	3 310,0

	10
	Муниципальный район "Калганский район"
	1 601,0
	1,043
	1 670,0

	11
	Муниципальный район "Карымский район"
	2 752,0
	1,043
	2 870,0

	12
	Муниципальный район "Город Краснокаменск и Краснокаменский район"
	3 033,0
	1,043
	3 163,0

	13
	Муниципальный район "Красночикойский район"
	1 831,0
	1,043
	1 910,0

	14
	Муниципальный район "Кыринский район"
	1 601,0
	1,043
	1 670,0

	15
	Муниципальный район "Могойтуйский район"
	1 465,0
	1,043
	1 528,0

	16
	Муниципальный район "Могочинский район"
	2 808,0
	1,043
	2 929,0

	17
	Муниципальный район "Нерчинский район"
	2 387,0
	1,043
	2 490,0

	18
	Муниципальный район "Нерчинско-Заводский район"
	2 246,0
	1,043
	2 343,0

	19
	Муниципальный район "Оловяннинский район"
	2 864,0
	1,043
	2 987,0

	20
	Муниципальный район "Ононский район"
	1 465,0
	1,043
	1 528,0

	21
	Муниципальный район "Петровск-Забайкальский район"
	2 747,0
	1,043
	2 865,0

	22
	Муниципальный район "Приаргунский район"
	2 075,0
	1,043
	2 164,0

	23
	Муниципальный район "Сретенский район"
	2 107,0
	1,043
	2 198,0

	24
	Муниципальный район "Тунгиро-Олекминский район"
	1 303,0
	1,043
	1 359,0

	25
	Муниципальный район "Тунгокоченский район"
	2 387,0
	1,043
	2 490,0

	26
	Муниципальный район "Улетовский район"
	1 831,0
	1,043
	1 910,0

	27
	Муниципальный район "Хилокский район"
	2 686,0
	1,043
	2 801,0

	28
	Муниципальный район "Чернышевский район"
	2 319,0
	1,043
	2 419,0

	29
	Муниципальный район "Читинский район"
	2 387,0
	1,043
	2 490,0

	30
	Муниципальный район "Шелопугинский район"
	2 340,0
	1,043
	2 441,0

	31
	Муниципальный район "Шилкинский район"
	2 075,0
	1,043
	2 164,0

	32
	Городской округ "Агинское"
	2 107,0
	1,043
	2 198,0

	33
	Городской округ "Город Петровск-Забайкальский"
	2 808,0
	1,043
	2 929,0

	34
	Городской округ "Город Чита"
	3 052,0
	1,043
	3 183,0

	35
	Городской округ ЗАТО п.Горный
	2 107,0
	1,043
	2 198,0

».
________________
image1.emf